
UCHWAŁA NR XLIX/307/2018
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie: ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę Lwówek 

publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. W prowadzonych przez gminę Lwówek publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku, przez pięć dni 
w tygodniu.

§ 2. 1. Za świadczenia wykraczające poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym 
mowa w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1 zł, za każdą godzinę zajęć, zwaną dalej „opłatą”.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę Lwówek publicznym 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole i publicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego.

3. Opłata o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: ABDF6F7B-92BF-4A6C-B7CF-15F0F47C2DBB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIX/307/2018 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 20 września 2018 r.

Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych. Reguluje ona między innymi kwestie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego,
uchylając dotychczas obowiązujące w tym zakresie przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty. Powoduje to konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat. Wysokość pobieranej opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług
przedszkola po czasie bezpłatnym wynosi 1 zł.

Do końca sierpnia 2018 r opłatę za przedszkole pobierano na podstawie podpisanych z rodzicami umów.
Zmiana prawa powoduje konieczność uchwalenia z nowym rokiem szkolnym uchwały regulującej zasady
naliczania odpłaty za pobyt dzieci w przedszkolach.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest zasadne.

  

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: ABDF6F7B-92BF-4A6C-B7CF-15F0F47C2DBB. Podpisany Strona 1




